REQUERIMENTO DE AVERBAÇÃO DE MODIFICAÇÃO/ACRÉSCIMO DA CONSTRUÇÃO

Ilma. Sra. Oficiala do Registro de Imóveis da 2ª Circunscrição de Goiânia/GO.

Nome completo: _________________________________________________________________________

CPF/CNPJ: __________________________________ RG: _________________________________________

Estado Civil: (     ) Casado  (    ) Solteiro  (    ) Divorciado (     ) Viúvo  (     ) Separado

Vive em União Estável? (     ) Sim   (    ) Não

Nacionalidade: _________________ Profissão: _____________________

Endereço (domicílio):______________________________________________________________

Vem requerer a averbação de modificação da construção edificada no Lote nº _____, Quadra _____, Rua/

Av.____________________________, no Setor ____________________________, nesta capital, Área total

construída__________________m²; com as descrições anteriores ( conforme está descrito na matrícula):

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________;

e após a modificação, passa a ter Área total construída____________m² e às seguintes descrições ( atuais):

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

Nestes termos, pede deferimento.

Goiânia, _____de ___________de 20____.

__________________________________________________

(NOME COMPLETO DO PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL)

* OBS.: RECONHECER FIRMA DA ASSINATURA E ANEXAR AS CÓPIAS AUTENTICADAS OU ORIGINAIS DOS DOCUMENTOS QUE

COMPROVEM AS MODIFICAÇÕES PRETENDIDAS.